§ 18.—Cuando alguno quedó heredero de su deudor, deja de ser acreedor por la confusión; pero si vendió la herencia, parece muy justo que el comprador de la herencia tenga las veces del heredero; y que por esto se obligue al vendedor de la herencia, ya si el testador debió al morir, aunque después de la muerte dejó de deber habiendo sido adida por el vendedor la herencia, ya si se debiera alguna cosa á término, ó bajo condición, y des-

(1) repetere, *Vulg.*

(2) petere, *Hal.*

(3) *Taur.* según corrección del códice *Fl.*; Sempronio, inserta la escritura original, *Br.*

(4) Attio, *Hal.*

(5) Attio, *Hal.*

(6) Según conjectura *Br.*; esse, *Fl.*

poterat, ne forte etiam ex his causis, ex quibus cum herede actio non est, cum emtore agatur.

§ 19.—Et si servitutes amisit heres institutus, adita hereditate ex vendito poterit experiri adversus emtorem, ut servitutes ei restituantur.

§ 20.—Sed et si quid venditor nondum praestiterit, sed quoquo nomine obligatus sit propter hereditatem, nihilominus agere potest cum emtore.

3. POMPONIUS *libro XXVII. ad Sabinum.*—Si venditor hereditatis exactam pecuniam sine dolo malo et culpa perdidisset, non placet eum emtori teneri.

4. ULPIANUS *libro XXXII. ad Edictum.*—Si nomen sit distractum, Celsus libro nono (1) Digestorum scribit, locupletem esse debitorem, non debere praestare; debitorem autem esse, praestare, nisi aliud convenit;

5. PAULUS *libro XXXIII. ad Edictum.*—et quidem sine exceptione quoque, nisi in contrarium actum sit. Sed si certae summae debitor dictus sit, in eam summam tenetur venditor, si incertae, et nihil debeat, quanti intersit emtoris.

6. IDEM *libro V. Quaestionum.*—Emtori nominis etiam pignoris persecutio praestari debet, eius quoque quod postea venditor accepit, nam beneficium vendoris prodest emtori.

7. IDEM *libro XIV. (2) ad Plautium.*—Quum hereditatem aliquis vendidit, esse debet hereditas, ut sit emtio; nec enim alea emitur, ut in venatione et similibus, sed res; quae si non est, (non) contrahitur emtio, et ideo pretium condicetur.

8. IAVOLENUS *libro II. ex Plautio.*—Quodsi nulla hereditas ad venditorem pertinuit, quantum emtori praestare debuit (3), ita distingui oportebit, ut, si est quidem aliqua hereditas, sed ad venditorem non pertinet, ipsa aestimetur; si nulla est, de qua actum videatur, (4) pretium duntaxat, et si quid in eam rem impensum est, emtor a venditore consequatur,

9. PAULUS *libro XXXIII. ad Edictum.*—et si quid emtoris interest.

10. IAVOLENUS *libro II. ex Plautio.*—Quodsi in venditione hereditatis id actum est, si quid iuris esset vendoris, venire, nec postea quidquam praestitum iri, quamvis ad venditorem hereditas non pertinuerit, nihil tamen (5) eo praestabitur, quia